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1 diena. TARPTAUTINIAI SKRYDŽIAI 

2 diena. MANILA 

Atvykus į Filipinų sostinę Manilą, Jus pasitiks mūsų partneriai ir būsite pervežti į viešbutį poilsiui ir
nakvynei. 

3 diena. MANILA (pusryčiai ir pietūs) 

Po pusryčių vyksite į ekskursiją po senąją ir naująją Manilą – miestą, kuriame susipina kolonijinė istorija
ir modernumas. Važiuosite pro Filipinų kultūros centrą palei vaizdingą Manilos įlanką, kol pasieksite
vieną svarbiausių istorinių vietų – Rizalio parką. Čia įamžintas Filipinų nacionalinis didvyris – José Rizal,
žinomas Filipinų reformatorius.  

Toliau keliausite į Fort Santiago – XVII a. ispanų tvirtovę, vėliau tapusią laisvės simboliu. Tvirtovė stovi
strategiškai svarbioje vietoje – ten, kur Pasigo upė įteka į Manilos įlanką ir yra mačiusi ne vieną puolimą
ispanų valdymo laikais. Ši tvirtovė, 1950 m. paskelbta laisvės simboliu, iki šiol mena Filipinų kovą už
nepriklausomybę. 

Pažintį su Manila tęsite grįstomis Intramuros senamiesčio gatvelėmis, vedančiomis į Manilos
katedrą, Casa Manila – XVII a. ispaniško kolonijinio namo repliką, San Augustino bažnyčią su
muziejumi bei senovinį Baluarte de Dilao bastioną, menantį istorinius ryšius su japonų
bendruomene. 

Esant karštam orui, numatytas sustojimas ant „Bayleaf Hotel“ stogo terasos „Sky Deck“, kur
moderni prabanga dera su istoriniu žavesiu. Čia atsipalaiduosite grožėdamiesi panoraminiais Manilos
vaizdais ir, jei pasiseks, išvysite garsųjį saulėlydį virš įlankos.







4 diena. MANILA – DUMAGUETE (pusryčiai) 

Po pusryčių vyksite į vietinį oro uostą, iš kurio skrisite į Dumaguete – miestą, dvelkiantį ramybe ir
autentišku vietiniu gyvenimu. Atvykę įsiregistruosite į viešbutį ir galėsite mėgautis laisva popiete,
vaikštinėdami po miestą, garsėjantį Pulangbato kriokliais bei saulėje sunokusiais atogrąžų
vaisiais. Dumaguete – tai amatų ir prekybos centras, žinomas dėl puodininkystės, demblių bei pintinių
pynimo tradicijų. Tai ir kokosų bei cukranendrių plantacijų regionas, kur juntamas stiprus amerikanizacijos
pėdsakas – čia įsikūręs Silimano universitetas, įkurtas evangelikų liuteronų misionierių. Miestas taip pat
garsėja Šv. Kotrynos Aleksandrietės katedra, pastatyta dar 1776 m., bei karštosiomis mineralinėmis
versmėmis, kurios maitina Palimpanono geoterminę elektrinę – vieną iš svarbiausių energijos šaltinių
regione.





5 diena. DUMAGUETE – APO SALA – DUMAGUETE (pusryčiai ir pietūs)

Po pusryčių viešbutyje vyksite į turą po netoliese esančią Apo salą. Po maždaug 30 minučių kelionės
sausuma iki Malatapay, dar pusvalandį plauksite tradicine filipinietiška valtele „pumpboat“ iki kol
atsidursite nuošalioje saloje, kurioje laikas tarsi sustoja.

Pateksite į visišką ramybės oazę: elektra veikia tik dvi valandas per dieną (vakare), todėl Jūsų lauks tikras
atotrūkis nuo civilizacijos, o gamta čia tokia nuostabi, kad atima žadą ir priverčia suabejoti, ar tokie rojaus
kampeliai tikrai egzistuoja žemėje.

Ši sala garsėja nuostabiu povandeniniu pasauliu – spalvingais koralais ir draugiškais vėžliais. Čia galėsite
pasinerti į nardymo nuotykius ir stebėti jūrų gyvūnus – tai nepamirštama patirtis kiekvienam keliautojui!
Papietavus visi norintys galės leistis į 30 min. žygį populiariu Habagat žygių taku Apo saloje, vedančiu į
apžvalgos aikštelę, nuo kurios atsiveria kvapą gniaužiantys panoraminiai salos ir ją supančių vandenų
vaizdai. Likusi dienos dalis skirta poilsiui – maudynėms, pasivaikščiojimams arba poilsiui paplūdimyje. 







6 diena. DUMAGUETE – SIKIJORAS (pusryčiai) 

Po pusryčių viešbutyje jūsų lauks pervežimas į Dumaguete uostą, kur keltu išplauksite į paslaptingąją
Sikijoro salą, ispanų vadintą „Liepsnų sala“ dėl naktimis kalnų žalumoje mirgančių jonvabalių švieselių,
kurios šimtmečius kūrė magišką šios vietovės aurą. Atvykę į salą įsikursite viešbutyje ir mėgausitės laisva
popiete, savarankiškai tyrinėdami Sikijoro kurortą, garsėjantį savo šamanistinėmis, gydomosiomis ir
dvasinėmis tradicijomis. Sala vadinama Filipinų mistikos centru, todėl galėsite įsigyti meilės eliksyro,
magiškų miltelių ar gydomųjų amuletų – puikių ir unikalių suvenyrų. Norintys galės leistis į kalnus pas
vietinius šamanus, kurie atlieka sveikatinimo ritualus bei siūlo masažinį gydymą pagal senovines
tradicijas. 

Sikijoras taip pat žavi savo balto smėlio paplūdimiais, kriokliais, urvais, aukštomis uolomis (tobulomis
šuolių į vandenį mėgėjams), kalnų takais, povandeniniu pasauliu ir puikia vietine virtuve. Lankytinos vietos
saloje: Salagdoong paplūdimys – mėgstamas adrenalino mėgėjų, Cambugahay ir Lugnason
kriokliai – su galimybe išsimaudyti, Drugelių draustinis, Zodiako parkas, San Isidro Labrador
vienuolynas, Tubod jūrų draustinis, kuriame privaloma laikytis trijų taisyklių: nerinkti kriauklių, nelipti



ant koralų ir jų nežaloti, nežvejoti. Sikijoras – tai ramybės, magijos ir laukinės gamtos prieglobstis, kuris
dar ilgai išliks jūsų atmintyje.













7 diena. SIKIJORAS (pusryčiai ir pietūs) 

Po pusryčių viešbutyje Jūsų lauks turas po įžymias salos vietas: aplankysite istorinį Šv. Pranciškaus
bokštą, pasieksite garsųjį natūralųjį San Juan Capilay šaltinį. Atsigaivinę vėsiu šaltinio vandeniu,
vyksite prie paslaptingojo Balete medžio, dažnai vadinamo medžiu smaugiku dėl ore kabančių jo šaknų,
iš kurių gaminamas kaučiukas ir degutas. 

Vėliau keliausite prie Lazi bažnyčios, dar žinomos kaip San Isidro Labrador šventovė. Ji garsi gilia
savo istorija ir šalia esančiu vienu didžiausių Azijos vienuolynu, kuris veikia kaip muziejus. 

Taip pat leisitės į 300+ laiptelių žygį link įspūdingų Cambugahay krioklių – vienų gražiausių
visame Sikijore. Čia galėsite atsigaivinti krištolo skaidrumo vandenyje arba tiesiog pasigrožėti srauniais
kriokliais. Pietūs patiekiami Triad restorane, įsikūrusiame ant kalvos su panoraminiu vaizdu į jūrą bei
tolumoje matomas Negros ir Cebu salas – vaizdu, kurį norėsis įamžinti. 

Popietę skirsite poilsiui Paliton paplūdimyje, garsėjančiame baltu smėliu, žydru vandeniu ir ramybe – tai
viena gražiausių vietų visoje saloje, o vakarop dalyvausite unikalioje „Bolo Bolo“ gydymo
ceremonijoje – tai senovinis Sikijoro dvasinio apsivalymo ritualas, atliekamas vietinio šamano. Jo
metu, naudojant magišką akmenį, švarų vandenį ir bambukinį vamzdelį, iš kūno ištraukiamos neigiamos
energijos. Pasak tradicijos, drumstėjantis vanduo ritualo metu rodo sėkmingą „blogų jėgų“ pašalinimą,
suteikiant žmogui vidinę ramybę. Tai ne tik gydymas, bet ir autentiška kultūrinė patirtis, leidžianti iš arti
prisiliesti prie paslaptingojo Sikijoro tradicijų.





8 diena. SIKIJORAS – BOHOLAS (pusryčiai) 

Po pusryčių viešbutyje jūsų lauks pervežimas į uostą, iš kurio keltu leisitės į dviejų valandų kelionę
iš paslaptingojo Sikijoro į įstabiąją Boholo salą – vietą, garsėjančią ne tik gamtos grožiu, bet ir
unikalia gyvūnija bei kultūra. Boholas – tai sala su daugiau nei 70 aplinkinių salelių, kurios kartu sudaro
kerintį kraštovaizdį. 

Salos pasididžiavimas – Šokoladinės kalvos, neįprastos formos kalvelių masyvas, tapęs tikru gamtos
stebuklu. Sala taip pat garsėja: drugelių muziejumi, Loboc upės kruizais, vietiniais folkloro
pasirodymais, ir įspūdingais kriokliais, tokiais kaip Mag-Aso krioklys, Ingkumhan
krioklys ir Pahangog Twin Falls. Atvykus į Tagbilaraną, būsite pervežti į viešbutį, kur galėsite
mėgautis poilsiu ir pasiruošti kitai įspūdžių  kupinai dienai.

9 diena. BOHOLAS (pusryčiai ir pietūs) 

Po pusryčių viešbutyje vyksite į turą po Boholą. Važiuosite per kokosų palmių plantacijas ir vešlius miškus



iki pat Karmeno miestelio. Ten jūsų lauks smagi pramoga – valandos trukmės keturračių safaris
po Boholo pasididžiavimą – Šokoladines kalvas. Tai išties įspūdingas reginys: apie 1260 vienodų
kalnelių, išsidėsčiusių daugiau nei 50 kvadratinių kilometrų plote. Šios kalvos padengtos sodrios žalios
spalvos žole, kuri sausuoju laikotarpiu (vasarį – gegužę) įgauna šokoladinį atspalvį – būtent iš to ir kilo jų
pavadinimas: šokoladinės kalvos. 

Kita dienos stotelė – tarsijų rezervatas, kur ramioje saloje tarp vešlių miškų mažiausi pasaulio primatai
žaidžia slėpynes, skamba lyg pasaka, tiesa? Tarsijų rezervatas – natūralus gamtos prieglobstis, skirtas
saugoti nykstančią tarsijų rūšį – vienus mažiausių primatų pasaulyje, gyvenančių tik Sumatroje,
Sulavesyje, Borneo ir Filipinuose. Čia, tarp vešlios augmenijos, galėsite stebėti jų kasdienį gyvenimą. 

Antroje dienos pusėje lankysite Baclayon Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčią,
paskelbtą nacionalinės kultūros lobiu. Tai seniausia krikščioniška šventovė Bohole, stebinanti unikaliu
fasadu, pastatytu naudojant koralus ir kiaušinių baltymų skiedinį sutvirtinimui – tai išskirtinis kolonijinės
architektūros pavyzdys. Šalia esančiame bažnytiniame muziejuje išvysite sakralines relikvijas,
senovinius rankraščius, liturginius indus ir drabužius – tai tikra dvasinės istorijos mozaika, praturtinanti
kiekvieną lankytoją. 

Toliau keliausite prie Kraujo sutarties paminklo, žyminčio pirmąjį taikos ir draugystės susitarimą tarp
vietinių gyventojų ir ispanų kolonizatorių. Dienos akcentas – pietūs plaukiant Loboc upe: ramus kruizas
apsuptas žalumos, lydimas gyvos muzikos ir vietinių šokių, leis atsipalaiduoti ir pasinerti į tikrąją  Boholo
atmosferą.
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10 diena. BOHOLAS – PAMILACAN (pusryčiai ir pietūs) 

Po pusryčių jūsų lauks laisvas rytas Pamilacan saloje – tikrame tropikų ramybės prieglobstyje. Įsikūrusi
vos 15 km nuo pietinės Bohol pakrantės, Pamilacan sala žavi balto smėlio paplūdimiais, skaidriu turkio
spalvos vandeniu ir gyvybingu povandeniniu pasauliu. Tai puiki vieta tiems, kurie ieško tylos,
atsipalaidavimo ir tikro ryšio su gamta. Sala garsėja spalvingais koralų rifais, jūrų vėžliais, autentišku
kaimeliu ir galimybe tiesiog sulėtinti tempą – saloje laikas teka kitaip. Keliaujant lapkričio – gegužės
mėnesiais, kai jūra rami, o rytai giedri, padidėja tikimybė išvysti žaismingus delfinus. Pamicalan sala – tai
viena autentiškiausių salų Bohole, mėgstama tų, kurie vertina paprastumą, natūralumą ir ramų poilsį. 

Popiet leisitės į jūros gyvūnijos turą, kurio metu galėsite nardyti su vėžliais, stebėti laisvai plaukiojančius
delfinus, klausytis autentiškų pasakojimų iš buvusių banginių medžiotojų, kurie tapo gamtos gidais ir salos
saugotojais. 

Pasibaigus turui, jūsų lauks vietoje paruošti pietūs, o likusi dienos dalis skirta poilsiui balto smėlio
paplūdimyje, ramiai medituojant į jūros bangavimą. Pamilacan – tai ne tik sala, tai patirtis, kurią pajunti
širdimi.







11 diena. BOHOLAS – CEBU (pusryčiai) 

Po pusryčių būsite pervežti į uostą, kur apie dvi valandas plauksite į Cebu. Cebu sala – tai išsvajotų
atostogų vieta, kerinti kalkakmenio uolomis ir nuostabaus grožio paplūdimiais, kuriuos skalauja žydras ir
skaidrus vanduo. Tai tikras nardytojų rojus, iš kur nenorėsite išvykti. Atvykę į Cebu, būsite pervežti į
viešbutį poilsiui.

12 diena. CEBU (pusryčiai ir pietūs) 

Po pusryčių jūsų lauks maždaug 3,5–4 valandų kelionė į Badianą – tikrą gamtos mylėtojų rojų
pietvakariuose. Regionas garsėja kvapą atimančiais kriokliais, krištolo skaidrumo vandenimis ir
atpalaiduojančiais paplūdimiais. Vietovė sparčiai vystosi ir jau dabar siūlo daugybę nuotykių ir galimybių
pasinerti į nuostabią Filipinų gamtą. Badianas ypač žinomas dėl Lambug paplūdimio, tobulo
atsipalaidavimui prie jūros, toli nuo minios šurmulio. Laisvu laiku, esant galimybei, čia galėsite mėgautis
ne tik ramia saule, bet ir užsiimti paviršiniu nardymu, stebėdami nuostabų povandeninį koralų sodą. Taip
pat savarankiškai galėsite aplankyti Osmeños kalną – aukščiausią Cebu salos viršukalnę, iš kurios



atsiveria panoraminiai Badiano ir aplinkinių salų vaizdai. Nesudėtingas žygis į viršūnę atlygins
nepakartojamais kraštovaizdžiais, ypač giedrą dieną. Atsigaivinti galėsite Kansanto šaltiniuose –
natūraliuose sūraus vandens baseinuose, kur pasimėgausite gamtos ramybe. Atvykę į Badianą leisitės į
turą prie garsiųjų Kawasan krioklių – neabejotinai žymiausios Badiano atrakcijos. Ši trijų pakopų
krioklių sistema, apsupta vešlios tropinės augalijos, garsėja savo hipnotizuojančia turkio spalvos vandens
spalva. Jūsų laukia nesudėtingas žygis Badiano uolomis link šių krioklių, kur galėsite išsimaudyti gaiviame
vandenyje. Pietums mėgausitės vietinių patiekalų pikniku.

Popiet grįšite į viešbutį, kur turėsite laiko poilsiui arba galėsite toliau tyrinėti salą.

13 diena. CEBU (pusryčiai)

Po pusryčių viešbutyje Jūsų lauks laisva diena, kur galėsite maudytis, mėgautis tingiu poilsiu saulėje ir
džiaugtis vaizdais arba turėsite progą savarankiškai tyrinėti salą.

14 diena. CEBU – MANILA (pusryčiai) 

Po pusryčių  turėsite laisvo laiko poilsiui ir po pietų būsite pervežti į Mactan oro uostą, turėsite
skrydį Cebu – Manila. Atvykus į Manilą būsite pervežti į viešbutį ir turėsite laisvo laiko patyrinėti miestą.

15 diena. MANILA – VILNIUS 

Po pusryčių turėsite laisvo laiko apsipirkti ir atsisveikinti su Filipinų sostine.

16 diena. KELIONĖS PABAIGA
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